АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от  10.10.2016г.                                   п.Умба                                            № 336
Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального

образования  Терский район на 01.10.2016 года и сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание на 01.10.2016 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 36 "Положения о  бюджетном процессе в муниципальном образовании Терский район Мурманской области", утвержденного решением Совета депутатов Терского района от 19.02.2013 N 6/82 (в редакции решения Совета депутатов Терского района от 11.02.2015 №33/282)  и пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ,

постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Терский район на 01.10.2016 года согласно приложению 1:

доходы – 273 680,9 тыс. руб.,

расходы – 269 938,5 тыс. руб.,

профицит – 3 742,4 тыс. руб.
2. Сведения об исполнении бюджета муниципального образования Терский район на 01.10.2016 года , указанные в пункте 1 настоящего постановления (без приложения 1), и сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и  фактических затрат на их содержание на 01.10.2016 года  согласно приложению 2   опубликовать в районной газете «Терский берег».
3.Финансовому отделу администрации в срок до 20 октября направить в Совет депутатов Терского района и Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования Терский район утвержденный отчет об исполнении бюджета муниципального образования Терский район на 01.10.2016 года.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Терский район Сверчкова А.Г.
И.о.главы муниципального образования
Терский район                                                                                                   А.Г.Сверчков
Верно.

Начальник организационно-правового отдела

администрации Терского района                                                                                И.Н.Тарасова
Приложение 1
к постановлению

администрации Терского района
от 10.10.2016г. N 336

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕРСКИЙ РАЙОН  НА 01.10.2016 ГОДА
тыс. руб.

	Коды бюджетной
классификации Российской
Федерации
	Наименование
	План на
2016 год
	Исполнение
	Процент
исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	37 572,6
	30 476,4
	81,1

	Налоговые доходы
	33 791,0
	27 928,0
	82,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	22 645,0
	16 635,0
	73,5

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	10 741,0
	11 124,5
	103,5

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	405,0
	168,5
	41,6

	Неналоговые доходы
	3 781,6
	2 548,4
	67,4

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности
	1 087,5
	925
	85,0

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании
природными ресурсами
	804,0
	394,6
	49,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	54,8
	71,6
	130,6

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов
	1 455,3
	1 005,4
	69,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение
ущерба
	380,0
	151,8
	39,9

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	335 344,9
	243 204,5
	72,5

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	335 344,9
	243 217,2
	72,5

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований
	118 632,2
	98 305,8
	82,9

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)
	83 627,5
	43 607,8
	59,2

	000 2 02 03000 00 0000151
	Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований
	133 083,3
	101 301,9
	76,1

	000 2 02 04000 00 0000151
	Иные межбюджетные трансферты
	1,9
	1,7
	89,5

	000 2 18 00000 00 0000000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	927,5

	000 2 19 00000 00 0000000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	- 940,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	372 917,5
	273 680,9
	73,4

	РАСХОДЫ
	399 547,0
	269 938,5
	67,6

	000 01 000000 00 0000000
	Общегосударственные вопросы
	58 869,1
	41 156,2
	69,9

	000 02 000000 00 0000000
	Национальная  оборона
	113,6
	69,5
	61,2

	000 03 000000 00 0000000
	Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность
	3 585,5
	2 444,4
	68,2

	000 04 000000 00 0000000
	Национальная экономика
	42 840,3
	17 301,1
	40,4

	000 05 000000 00 0000000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10 869,2
	514,1
	4,7

	000 06 000000 00 0000000
	Охрана окружающей среды
	142,0
	0,0
	0,0

	000 07 000000 00 0000000
	Образование
	163 817,7
	125 689,4
	76,7

	000 08 000000 00 0000000
	Культура и  кинематография
	26 278,1
	17 521,4
	66,7

	000 09 000000 00 0000000
	Здравоохранение
	4 730,0
	3 129,3
	66,2

	000 10 000000 00 0000000
	Социальная политика
	37 646,1
	23 876,9
	63,4

	000 11 000000 00 0000000
	Физическая культура и спорт
	4 598,6
	2 475,7
	53,8

	000 12 000000 00 0000000
	Средства массовой информации
	2 945,0
	1 893,3
	64,3

	000 13 000000 00 0000000
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	60,0
	0,0
	0,0

	000 14 000000 00 0000000
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	43 051,8
	33 867,2
	78,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	399 547,0
	269 938,5
	67,6

	ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком
"плюс") или ДЕФИЦИТ бюджета
(со знаком "минус")
	- 26 629,5
	3 742,4

Начальник финансового отдела                                                                            И.В.Новицкая